
LaRouches ideer var med til
at skabe massebevægelse
i Peru for Kinas bi-oceaniske
jernbaneprojekt
18. november, 2016 – På den anden dag for den XXIII nationale
konference for Sammenslutningen af Peruvianske Økonomer, hvor
Schiller  Instituttets  stifter  Helga  Zepp-LaRouche  holdt
åbningstalen den 17. nov., blev der afholdt et parallelt møde
for  at  presse  på  for  den  omgående  vedtagelse  af  Kinas
foreslåede  bi-oceaniske  jernbanekorridor,  hvor  en
sydamerikansk, transkontinental jernbanelinje skal bygges fra
Brasilien til Peru. Sammenkomsten af 400 personer i Pucallpa,
i det østlige Peru, blev arrangeret som et offentligt møde i
Perus  nationale  kongres’  transportkomite,  af  hvilken  otte
medlemmer var rejst fra Lima til Pucallpa for denne anledning.
Flere regionale guvernører, inkl. fra værtsdistriktet Ucayali,
samt borgmestre, var ligeledes til stede, sammen med flere
folkelige organisationer og erhvervsgrupper, såvel som også en
stor  delegation  fra  Sammenslutningen  af  Økonomer  (hvis
nationale konference fortsatte i nærheden). Hundreder af DVD-
kopier med Zepp-LaRouches præsentation dagen før blev uddelt
til de tilstedeværende af Ucayalis Sammenslutning af Økonomer.
Perus betydeligste, nationale presse og Tv-medier var også til
stede.

Alle de tilstedeværende kongresmedlemmer talte meget stærkt
til fordel for jernbaneprojektet, hvor flere af dem fordømte
regeringen  Pedro  Pablo  Kuczynski  (PPK)  for  at  blokere
projektet og trække den detaljerede forundersøgelse ud, en
forundersøgelse,  der  allerede  var  blevet  udarbejdet  og
overgivet  til  den  peruvianske  regering  af  det  kinesiske
selskab CREEC. En af dem, kongresmedlem Carlos Tubino fra
»Fujimorista« Fuerza Folkepartiet (der blev slået i det nylige
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præsidentvalg af Boston-bankierpartiet PPK), angreb aggressivt
dem, der holdt CREEC-undersøgelsen tilbage og på anden vis
saboterede  jernbaneprojektet,  for  at  gøre  sig  skyldige  i
forræderi  og  give  efter  for  pres  fra  bankierer  og  andre
udenlandske indflydelser. Han meddelte, at, umiddelbart efter
sin tilbagekomst til Lima, ville han indkalde til en høring i
den  nationale  Kongres  om  jernbaneprojektet  og  ville  kræve
PPK’s  transportministers  tilstedeværelse  til  besvarelse  af
spørgsmål.

Ucayali  Udviklingsfront,  en  regional  folkelig  organisation,
gik med i massemobiliseringen ved at true med en regional
strejke, hvis jernbaneprojektet ikke omgående startes op. Også
Ucayalis guvernør talte stærkt til projektets fordel. Den 400
personer store forsamling hørte også en detaljeret rapport om
de  tekniske  detaljer  og  forundersøgelser  af  projektet  fra
Justo Vargas, en rådgiver til Ucayalis guvernør og en ledende
arrangør af Økonomsammenslutningens konference, og som også
har været i Kina tidligere på året for at mødes med CREEC og
andre.  Alt  i  alt  talte  henved  18  personer  –  inkl.  EIR’s
repræsentant i Peru, Luis Vasquez, – på det eksplosive møde,
hvoraf  16  udtrykte  absolut  støtte  til  projekt;  to  rejste
»miljø«-forbehold.

I  løbet  af  mødet  foreslog  lederen  af  Ucayalis  Økonom-
sammenslutning at vise hele videoen med Helga Zepp-LaRouche
fra dagen før, men fik at vide, at der ikke var tid, og at han
i stedet kunne briefe forsamlingen. Det gjorde han og uddelte
dernæst på stedet, og ligeledes blandt økonomerne, henved 200
DVD’er,  som  de  havde  produceret,  med  hendes  tale.  De
cirkulerede også hundreder af kopier af den 60 sider lange
pamflet med uddrag af EIR’s specialrapport, »Den Nye Silkevej
bliver  til  Verdenslandbroen«,  og  som  også  indeholdt  et
specialtillæg for lejligheden, af Lyndon LaRouches Fire Love.

Efter  Zepp-LaRouches  præsentation  i  går  kom  flere
konferencedeltagere op til LaRouche-repræsentanter for at bede
om kopier af hendes tale, gav udtryk for stærk interesse for



de spørgsmål, hun har rejst, og bad om opfølgningsmøder, osv.
En længere præsentation, der ligeledes blev givet i går af
Luis  Vasquez  Medina,  EIR’s  hovedrepræsentant  i  Peru  og
mangeårig  leder  af  LaRouche-bevægelsen,  fokuserede  på  de
programmatiske detaljer omkring de forskellige jernbane- og
integrationsprojekter, der skal opkoble hele kontinentet til
Verdenslandbroen,  såvel  som  også  de  historiske  rødder  til
denne fremgangsmåde i Hamiltons tradition, som går tilbage til
det  netværk  fra  det  19.  århundrede  i  USA  og  Peru,  der
samarbejdede  om  netop  sådanne  projekter.  En  tredje
præsentation af en LaRouche-repræsentant blev programsat til
aftenen  den  18.  nov.,  af  EIR’s  David  Ramonet,  hvor  emnet
bliver Vernadskij, infrastruktur og biosfæren.

(Vi anbefaler læsning af EIR-artiklen: »The World Land Bridge:
Rediscovering The Americas«, af Dennis Small, september, 2014,
http://larouchepub.com/eiw/public/2014/eirv41n36-20140912/04-1
2_4136.pdf)

Foto: Peru Rail; strækningen, der kører til den arkæologiske
by Macchu Picchu.
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